
?1 ě.j,:18954/20 1 6-5 1

Císlo v CES: 5483
Smlouva o podmínkách realizace projektu
v rámci Programu přeshraniční spolupráce

Česká republika - Svobodnýitát Bavorsk;'Cíl ňus iou -2020
(dále jen or§mlouva.í)

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstskénám.6, 110 15 Praha 1

zastouPené: RNDr. Jiřím Horáěkem, ředitelem odboru evropské izemnispolupráceIč: 66 002222
číslo účtu: r :ry -

bankovní spojení: ( --- '

na stranějedné

a
*

Střední odborná Škola a Střední odborné učiliště, Sušiceo U Kaptičky 761
se sídlem: U Kapličky 761,342 01 Sušice
zastoupená: lng. Jaromírern Kolářem, ředitelem
zapsaná ve školském rej stříku
IC: 00077615
(dále jen o,Partn€r..)

€*

na straně druhé

L v souladu s Programem sPoluPráce, kterým se stanowjí podrnínky pro realizaci,projektů v rámci programu

EUS CR-BY"), vy cházejicí zejména z:
a, Nařízení EvroPského parlamentu a Rady (EU) ě. 130312013 ze dne 17. ilrosince 2013 ospoleěných

ustanoveních ohledně Evropského fon|u pro regionální rozvoj, Evropského sociálníiro fondu,
Fondu soudrŽn_osti, EvroPského zernědělského fonáu pro rozvoj venkova a Evropského nárnoř.rrího
a rybářského fondu, o obecných ustanoveních ohledně evrop-ského fondu pro regionální rozvoj,
EvroPského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušeni nařízení,{ESie. ro§:lzóói, ÚrJni
věstník Evropské unie L 3471320

b, Nařízení EvroPského Parlamentu a Rady (EU) ě. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních
ustanoveních týkajících se Ewopského fondu pro regionální rozvoj á cíIe Investice pro růst a
zaměstnanost a o zruŠeni nařízení (ES) ě. 108011006, Úřední věstník Ěvropské unie L s+ltzsg;c. Nařízení F,vropského parlamentu a Rady (EU) č, 12gg/2a? ze dne 17. prosince 2013, o zvřlšíních
ustanovenícl 

]r.ki:r:*h,s: 
p:lpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Ewopskáizemní spolupráce, Uřední věstník Evropské unie L 347/2šg;

d, Nařízení Komiserlpřenesené p.auo*o"i (EU) č, 481/2014 ze dne 4. bíezna 2014, kteným sedoPlňuje nařizeni.Evtopského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013,pokud jde o zvhÉtníp.*iaiu
způsobilosti výdajů pro programy spolupráce;

a z další platné legislativy EU a ěeského právního řádu.[, v návaznosti na Rámcovou smlouuu 
^.Ži 

Řiaicim orgánem progíamu (Bavorské státní ministerstvo
hosPodrářství a médíÍ, energie a technologie) a VedŇím partnerem projekíu definovaného v čl. 1,odst, 1 uzavřenou dne 21.02,2017 (dálején,,rámcová smlóuva*, jejíi r.ápi" tuori nedílnou souěást
Smlouvy jako příloha ě. 3,

tuto Smlouvu.

Smluvní stranY se na základě § l746 odst. 2 zákona ě. 89/2012 Sb., oběanský zákoník, ve zněnípozdějších
předpisů, dohodly, že smlouva se uzavírá dle občanského zákoníku.

Strana l z 9



.;,1.g1l i.,, ir:1: iť
Na základě žádosti Vedoucího pafinera ze dí\e 09.08,2016 a jejím naplánováním Monitorovacím
ďne 13.12.2016 jsou splněny předpoklady pro uzavření Srrrlouvy.

t,i" i.

i,]čl:i tiil iol1-1':ť

1 , Účelem Smlouvy je realizace aktivit české části projektu:
Číslo projektu:
Název projektu:

prioritni osa:
Specifický cíl:

71

Btldoucnost utvát'íme společrrě - kulturní a profesní výměny
v regionu Sušice * Cham
a
_]

I02

1.

z.

1

(dále jen ,.Projekt").
Projekt je rámcově definovátr Žádostí Cíi EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 20I4-2O2a @ile
jer-r .,Žádost") a Rozhodnutím Monitorovacího ýboru. Cba dokurnerr§ jsou nedílnou sorrčástí Smlouly jako
přílohy ó.1 a2.
2, Při naplňování účelu Smlour,y spolupracuje Pafiner s parlnery projektu definovanými v části
Projektparlner,/ Partneři projektrr Žádosti. Právní vztaby mezi paftnery projektu jsou vymezeny v Partnerské
dohodě Cíl EUS Ceská republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020 (dále jen ,.Paftnerská dohoda"), která
byla uzavřena dne 15.02.2016,

čl" z
lT: i,rticl:-,o11l"a- nt ;rlnění

Realizace projektu musí být dokončena nejpozději do 31.01 .2020.

čl.;
lrilip nčni !"a|ilcť

Předpokládaná v}še celkoých způsobilýclr ýdajťr po zohlednění příjmů (celkový způsobilý rozpočet)
činí: 1ói 378,07 EUR.
Na splnění předmětu Smlour,y uvedeného v čl. l budou Partnerovi pos§tnu§ Řidícim orgánem
(Bavorské státní ministerstvo hospodářství a médií, energie a technologie) finančrrí prostřed§'- ve výši
137 1]I,35 ELIR z prostředků Evropského fondii pro regionálrrí rozvoj (dále jen ..EFRR"), avšak
nejl1,,še 85 % celkového způsobilého rozpočtu.
skutečná ry,še firrančních prostl*edků poskynrr§iclr partnerovi. bude určena na základě skutečně
vynaloženýcl-t, odůvodněných a řádně prokázanýclr zpťrsobilých výdajťr, kromě výdajů vykazovanýclr
zjednodušenou fonnoul. Skrrtečná výše dotace nesmí přesáhnout rnaximální výši dotace stanovenou
v č1. 3, bodu 2 Smlour.y.

4. Partner má povinnost zajistit si prostřed§ na realizaci projektu označované jako národní
spolulitrancování ve ýšj 24 206,72EI]R.

i]l.,:
7,1: r, ro'tl,i}csí l,.i,li]::., J

1 . Dotace.je určena pollze na írhradu způsobilých výdajů. Způsobilé ýdaje jsou \,ymezeny;

Nařízerrím Evropského parlamentu a Rady (EU) č.130312013 ze dne 17. prosince 2013
o společnýclr ustanovetrích olrledně Evropského fondtr pro regionální ronoj. Evropskélro sociálníl-ro

fonclu, Fondu soudržnosti, Evropského zernědělskélro fondu pro rozvoj rrenkova a Evropskélro
námořrríl-ro a rybářského fondu, o obecnýclr ustanovetrích ohledně Evropského ťondu pro regionální

1 Jedlrá se o výdaje financované paušální sazbou. Výše paušální úluady nákladů je odvozel-ra od výše skutečně

vynaložených a kontrolotem schválených způsobilých přímých nákladů projektu bez personálních nákladŮ (u kategorie

nákladů ,,Persorrální náklady") / způsobilýclr příIných personálrrích nákiadů (u kategorie nákladŮ ,,Kancelářské a

administrat ir rrí vj daje")

Strana 2 z 9

W



rozvoj, Evropského sociálního fondu a Forrdu soudržnosti a o zrušení naíízení (ES) č. 10B3/2006.

Úřední věstník Evropské urrie L 3411320;
_ Nařízenírn Evropskélro parlamentu a Rady (EU) č.I30Il2013ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních

ustanoveních ýkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj a cíle Investice pro rťtst a

zaměstlranost a o zrušenínaíízení (ES) č. i080/2006, Uřední věstník Evropské unie L 347l2B9.

Nařízenírn Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 129912013 ze dne 17. prosince 2013.
o zvláštrrích ustanoveních dkajících e podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl
Evropská územní spolupráce, Uřední věstník Evropské unie L 3471259,

Nařízením Komise vpřenesené pravomoci (EU) č.4Bli2014 ze dlre 4. března 2014, kterym se

dophirrje rl,ařízení Evropskélro parlamentu a Rady (EU) č. 129912013, pokud jde o zvláštní pravidla

způsobilosti ildajů pro programy spolupráce,
praviclly způsobilosti výdajů uvedenými v Příručce pro české žadatele.

2. Z časor,élro hlediska jsou výclaje způsobilé takto:

a) od 01 .0I"2O14 do data uvedeného v Souhlasu se zahájenínr realizace projektu nrohou vznikat

výdaje sor_rvisející s plánováním a přípravou projektu, a to do výše 5 % celkových zpťrsobilých

výdajů padnera2.
b) Výdaje narealizaci projektu mohou vznlkat od22.04.2016 (včetně).

c) předmětern dotace molrou bý jen § způsobilé výdaje. r,r ktel]ch je daturn zdanitelnélio plněnÍ3

ne.ipozctěji v den ukončení realizace projektu uvedeného v č1,2, této Snrlor.rvy a kter,é zároveň byly
ulrrazeny nejpozději c1o 60 dní od data ukorrčení realizace projektu rrvecleného v čl. 2.

3" Veškeré aittiviý projektu realizované mimo programovou oblast rnusí b;ýt realizovátry v souladu s č1. 20

naíízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 129912013. o zvláštníclt ustanoveních t}kajícíclr se
podpory z ERFF pro cíl Ewopská územní spolupráce a Přírrrčkou pro české žadatele"

č},.,c
:'-i,ár,* : []ůiii]:1:lliosi-; ]}iti,fr,ei,í

1. Partner je povinerr použít dotaci v souladu s podmínkarni této Smloll\y a v soulaclu s Rámcovorr

smlouvou.
2. Partner je povinen splnit účel dotace uvedený v čl. 1 Smlouvy, a to ve llrůtě uvedené v č1. 2 Srnlouvy.

3. Udržitelnost
Varianta 1: Pafiner je povinen po věcrré a finanční stránce zajistit, aby účel dotace dle čl, 1 Smiouvy byl^

v souladu s Příručkou pro české žadatele. zachován po dobu pěti let od data posleclní platby Partnerovi a

tuto skutečnost poskýovateii dotace dokládat prostředrrictvím pravidelrtých zpráv o trdrŽitelnosti. /

\iaria*rta 2: Na prqiel<t se nevztahqie pedmínl<a trdržitelnesti,
4. Plnění nozpočtu

a) Pafiner je povinerr použít dotaci na způsobilé ýdaje uvedené vrozpočtu projektu, ktery je pr"Ílolrou

č,4 Smlour.y.
b) Horní lirrrity způsobilých výdajů jednotlivých rozpočtových kapitol jsou dány aktuálně platriým

rozpočtenr Patlnera, jak je uveden v příloze č. 4 Smlouvy (příp. posledního uzavřenélro dodatktr ke
Snriouvě, kterýrn se rozpočet mění).

c) Horní limit rozpočtovó kapitoly je rnožné překročit max. o 15 oÁ dané rozpočtové kapitoly (při

posuzování 15 % se vycházi z rozpočtu dle uzar,řené Smlouvy, příp. posledního uzavřenélro dodatku

ke Srnlouvě. kterýrn se rozpočet mění), a to polze pokud dojde k ťrsporám v jiných rozpočtoťy-ch

kapitolách tak, aby nebyla překločerra celková částka rozpočtu, a pokud změna tremá vliv na

closažení cílťr projektu. V případě homí lirnit rozpočtové kapitoly nepřesálrne 15oÁ ďané rozpoČtové
kapitoly r-rebo částkrr 500 EUR, neni nutné provádět znrěnu přílohy č. 4 Srnlouvy uzavřením dodatkir

ke Smlouvě, ani změnu rozpočtu hlásit kontrolorovi.
d) V případě změny rozpočtu pr'esahující 15 % kterékoliv rozpočtové kapitoly. je potřeba plovést

znrěnu přílolry č. 4 Smlorlvy uzavřeníln doclatkrr ke Smlouvě. Výdaje, které přesalrují horní limit
rozpočtové kapitoly o více než 15 oÁ dané rozpočtové kapitoly. nemohou bý,t kontrolorem schváleny,

dokud příslušný dodatek ke Srnlouvě není uzavřetr.

2 Základetl pro výpočet jsou celkové způsobilé r,"ýdaje stanovetlé Monitorovacim výborem při naplánovárrí projektrr a

připadné pozdější snížení celkorl"clr způsobilých výdajů nerrrá vliv na maximální r,"ýši přípravných výda.jŮ,
] Pokud lrerná dok]ad clatunr zdanitelrrého plnění je datem zdanitelnólro plnění v České republice míněno datum

uskutečnění ťrčetního případu.

Sttana 3 z 9



5. Způsobité výdaje
a) Paftner je oPrávněn požadovat uhrazení pouze příslušné výše v}dajťl, které byly na

Soupisky výdajů sclrválené jako způsobilé Kontrolorem.
b) veškeré způsobilé qýdaje rnusí bý doloženy kopií účetního, daňovélro čijiného dokladu a dok

o úhraděa.
c) Pokud Kontroloři zjistí, že předložená

obsalruje formální nedostatky, je Parlner
Kontrolorem.

zpráva je z hlediska zpťlsobilýclr r,}dajů neúplná rl
povinen zprál,u doplnit nebo opravit ve lhťrtě stanove

Pafiner je povinen zajistit úhradu veškeýclr výdajťl projektu, které rTejsou krylv výše ttvedenou
dotací (zejtnéna rrezpůsobilé v}daje a v}daje na zachová,ní výsleilků realizace projektu), abiz bi,l
dodržen úrčel dotace rrvedený v č1. 1 Smlouvy a udržitelnost projektu dle čl. 5, bodu 3 Smlouvy.
Spolufinancování projektu z prostředkťr jiného programu financovanélro ze zdrojů EU je r,yloučené.
Pokud je projekt spolufinancován jinýrni veřejnými národrrími prostředk1,, je parlrrer povinen
zajistit, že rredojde k duplicitnírlru financování výdajů.

0 V rozpočtu projektu, kteqi je přílolrou č. 4 Srnlouvy, jsou/nqise+* zohledriovány karrcelářské
administrativní nákladv ve formě paušální sazba partrrera stanovena takto:

g) V rozpočtu ktery je přílohou č. 4 Smlouly, jser*/ne_jsou zohledňovány personální náklady
ve formě

a) Paftner je povinen poskytovat Kontrolorovi údaje nezbytné k průběžnérnu sledování pr'ínosti
projektu, a to zejména prostt'ednictvírn předkládání zpráv o realizaci projektové části, resp. zpráv o
realizaci celého projektu. Parlner je povinen předložit zprávy v tennínech uvedených v pr"íloze č. 5,

b) V případě, že se na projekt váahuje podmínka udržitelnosti, je Partrrer povinen poskýovat
kontro lorov i zpr ávy o u držitelnosti proj ektu.

vedení účetreictví
a) Pafiner odpovídá za to; že řádně účtrrje o veškeých přrjmech a výdajích. resp, ýnosech a

nákladech7, případně o přeposlání dotace a že od data uvedeného v čl. 4, odst. 2, písm. b) bude
ÚČetní evidence za projekt vedena vjeho ťičetnicwí odděleně v souladu se zákonem č. 593/i99l Sb.,
o Účetnictr,í ve znění pozdějšícir předpisů, a to fotmou odděleného ťrčetnílro systému, nebo za
Použití odděleného účetního kóclu pro všechny transakce související s projektem.

b) V PříPadě, že Parlner není povinen vést účettrictr,í, odpovíclá zato, že povede pro projekt v souladu
s příslušnou národrrí legislativou tzv, daňovou evidenci rozšířenou tak, aby:

pr'íslušné doklady vztahLrjící se k projektu splňoval1, náležitosti účetrrího dokladrr l,e smyslu
národní le g i s latirry" r.rpravuj íc í účetn ictv í ;

předmětné doklady b1,ly správné, úplrré, prrikazné, srozumitelné a průběžně chrorrologicky
vedené způsobem zaručt!ícím.iejich trvaiost:
uskutečněné příjmy a výdaje byly vederry analyticky r.e váahu k příslušnétnu projekttr, ke
kterému se ,,,ážou, tzn.. že na dokladecl-r rrrusí být jeclrrozrračně uvedeno, ke kterému projektu se
vztahují:

Při kontrole Pafiner poskýrre na vyžáďání kontrolnírnu orgánu daňovou evidenci v plném
rozsahu.

c) Pafiner je dále povinen průkazně všechny položky doložit při následných kontrolách a auditech
prováděných orgány dle č1. 5, bodu 10 této Smlour,y.

a Tato povinnost se nevztalruje na r,ýdaje, které spadají pod režirn daný možlostmi zjednodušenélro vykazor,ání výclajů
(výdaje nebo náklady. které budou v,vúčtovány jal<o paušálrrí v souladu s čl, 67 a 68 nařízení Evropskélro parlamentu a
Rady(EU)č. 1303/20i3 ač1.20naŤízeniEvropskóhoparlamentuaRady(EU)č. 129912}13).
5 Podíi kancelářskýclr a administrativníclr nákladů rra způsobilých pr'ímých personálních nákladech.
6 Podil personálních nákiadů na ostatních způsobiiých přímých nákladech,
7 V případě výdajů. které spadají pod režinr zjednodušeného q,kazováni výdajů, partner.vede účetnictví nebo daňovou
eviderrci, ale jednotlivé účetní položky ve svém účetnictví nebo daňové evirlenci nepřťazuje ke korrlc.étnírnu projektu a
neprokazuje skutečně vzniklé ýdaje ve vztahu k projektu účetnírni doklady. V případě využití parršálníclr sazeb jsou
základem pro určení paušální sazby přírné náklady jednoznačnč clefinovarré ve Smlouvě, které musí bj..t partnerem
náležitě doloženy, ponrocí irčetních dokladů.

d)

e)

6.

7.

Výše paušální sazbys v oÁ:

Podávání zpráv

Strana 4 z 9

rc,

@lÝ<./



oó. Veřejné zakázky
a) řartner odpovídá zato,že pr'i realizaci projektu bude postupováno v souladu s ťrčinnými rrároclními

předpisy pro zadávání ver'ejných zakázek (tj. zákorrem č. 13712006 Sb.. o ver'ejných zakázkách v
plutne,r,, inění vpřípadě zakázek vyhlášených do 30., září 2016 včetně, resp, od l, října 2016

,áko,r",n č. 13412016 Sb., o zaďáváltí veřejných zakázek v platrrém znění v PříPadě zakázek

vyhlášených od 1. r'íjna 2016), V případě, kdy se pro clanou veřejnou zakázku nevztahuje na

paitrrera povinnost postupovat podle zákona, je Partner povinen postupovat v souladu s aktuálním

zněním Metodického pokynu pro oblast zadáváni zakázek pro píogramové období 201,4-2020

(vydán Ministerstvem pro místní rozvoj ČR clne 15. iedna 2ď14 na základě usnesení vlády ČR ě.

44l20I4).
b) pafiner odpovídá za to. že bucle Kontrolorům lrmožněn přístr-ip k veŠkeré dokumentaci související

s uzavíráním smlrrv.
Veřejná podpora, horizontální principy
partner oŮpouiaa za to, že při realizaci projektu a po dobu clle čl. 5 bodu 3 Smiouqr, pokud se rra projek1

váahuje podmínka udržitelnosti. budoLr dodržovány platné předpisy trpravující veřejnou podporu a

horizontainí principy (rovné příležitosti a nediskrinrinace, rovné příležitosti mužŮ a Žen a LrdrŽitelrrý

rozvoj),
Kontrola / auditB
a) Partner je povinen za účelem ověření plrrěrrí povinností lyplývajícíclr ze Srnlour.y nebo zvláŠtníclr

právnícll p1"apir,l vývořit podrrrírrky k provedení kontroiy, respektive auclitu. váahujících se
k realizaci projektr,r a umožnit kontrolující osobě vy-kon je.iích oprávnění stanovených příslušrrými

právnínri předpis,v. Partner tnrrsí zejrnéna poskl,tnout veškeré doklady vážící se k reaiizaci Projektu,
umožrrit prťrběžné ovět'ování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci
projektové části, resp. zprávách o realizaci celého projektu, respektive udržitelrrosti projektu se

skutečným stavem l, nrístě jeho reaiizace a poskytnout součinnost všem orgánťrm oprávrrěným

k prováděrrí kontroly / auditu. Těmito orgány jsou Ríclící orgán, Nároclní orgán, Kontroloř'i,

Certifikační orgán, Auditní orgán, Evropská komise, Evrops§ účetní dvůr a další nároclrrí orgányg

oprávněné k výkonu kontroly.
b) Partnerje dále povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při těchto kontroláclr /

auditech, která nu byla uložena orgány oprávněnými k provádění kontrol1,, / auditu na základě
provedených kontro1 / atlditů, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovenýclr

příslrršným orgánetn. Infotmace o provedených kontrolách / auditech, jejich výsledcíclr a star,u

plněrrí kontrolarni / audity navrženýclr opatření je Partner povinen zalmovat do pravidelných zpráv

o realizaciprojektor,é.části, resp. zpráv o realtzaci celého projeLtu, případně do zpráv o udržitelnosti
pro_iektr,r. Na žádost Řidiciho orgánu, Národního orgánu, Kontrolorů, Certifikačnílro orgánu rrebo

Auditního orgánu je Parlner povinen posk;.tnout infolmace o výsledcích kontroi a auditŮ vČetně

protokoiů z kontrol a zpráv o auditech.
Fublicita
a) Parlner je pol,inen provádět propagaci projektu v souladu s pi,ílolrou XII obecnélro nařízení,

prováděcím rrařízenírn Komise (EU) č. 82ll20l4, ktením se stanoví pravidla pro uplatňol'ání

obecnélro tlařízení, pokud jde o podrobrrá ujednání pro pt'evod a správu příspěvkŮ z programu,

podávání zpráv o finarrčníclr nástrojích, technické vlastnosti infonnačníclr a konrunikačních opatřerrí

k operacím a systém pro zaznamerrávání a uclrovávání ťrdajů, a Příručkou pro české příjernce dotace.

b) Partner je povineri spolupracovaí na žáďost pos§tovatele dotace na aktivitách souvisejícíclr
s publiciiou-p.og.u-u. Patlner souhlasí, aby Řidlci orgán, Národní orgán a subjekly jinri určené

zveřejriovaly informace uvedené v č1. 115 odst. 2 obecného nařízení, jakož i audiovizuální
dokrrmentacirealizace projektu v jakékoliv formě a prostředrrictvírrr.iakýchkoliv médií.

c) Pafiner poskytne v elektronické podobě a odpovídajícím (rysokénr) rozlišení Národnímu orgánu

mirrimálně 5 fotografií zachycujícícir jednotlivé aktivity a výstupy projektu z obou stran hranice.

Národní orgán rrrťrže rovněž požádat českélro partnera o nové zaslání vhodnějších fotografiÍ.

s Upraveno zejnréna Zákonerlr č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a Zákonenr č,25512012 Sb., kontrolní řád a

příslušnýrrri ustanoveními pr'edpisů EU,
i Na české stralrě jsou orgány oprávněné k vý,konu kontroly stanoveny zejnréna Zákonen č. 320/2001 Sb,, o finarrční

kontrole. ve znění pozdějších předpisťr. Například pokud je projekt spolufinancován z rozpoČtu Úzernního sanro-

správného celku 1úSC). je také ÚSC oprávněn k provádění kontrol; v případě poskytování prosti,edkťr státníclr fondŮ je

státní fond také oprávněn provádět kontroiu.

o

10.

11.

Strana 5 z 9



14.

1§

12. Pos§tování údajŮ o realizaci projektu
a) Parlner je povinen na žádost Národního orgánu (popř. jiného orgánu, např. Kontrolora, Spo

sekretariátu). písernně poskytnoLrt jakékoliv doplriující infotmace související s realizací
respektive sjeho udržitelností, a to ve lhťrtě stanovené v takovéto žádosti.

b) Partner je povinen poskyovat informace a případně součinnost v soltvislosti s lrodnoceními.
budou provádět Riaici orgán a Národní orgán, a to po dobu pěti 1et od data poslední platby.

13. Oznamování změn
Farlner je povinen poslq,tovateli dotace neprodleně oznámit veškeré skutečnosti. které rnohou rnít vliv
povahu nebo podmínky prováděrrí projektu a na plněrrí povinností vyplývajících ze Smlouly.
uchovávání dokumentr!
Partner je povinerr uchovat veškeré dokurnen§ související srealizaci projektu, které jsou nezbytné
kprokázání použití prostředkťr, a to od jejich vzniku do 3l" 12.202'7. V případě. že národní legislativa
stanovuje pro některé dokurnen§ delší dobu uchovávání, je nutné ustarrovení národní legislatíry
respektovat.
Příjmy projektu
Odhadované čisté pr'íimy. resp. další peněžní příjmy se od ceikových způsobilých qýdajťr oďečítají .jtž
v žádosti. Skr-rtečně vzniklé čisté pr'íjmy, resp. další peněžní pl'íjrny se nrusí odečíst přímo od zpťrsobilýclr
výdajťr v rátnci Yyžáďání prostřeclků, které rrásleduje po vzniku těchto příjmů. Oclchylrrě ocl tolroto
postttpu se postupuje u následujících typů projektťr:
a) U projektťr. které přrjm1, 1,ytvářejí i po svérrr ukončení, se výpočet budoucích nákladťr a přrjmů , 

%daném období provádí pomocí diskontovárrí.
b) Příjmy, které nelze předem objektivně odhadnout. se nrusí odečíst od způsobilých výdajů

vYkázaných EK do tří let od ukončení projektu nebo do tennínu pro předložení dokladů pro
uzavření programtl,

c) U projektů s celkovými způsobilými výdaji pod l mil. euro se příjrny nronitorují
bělrem rea|izace projektu. Příjrny vytvářené po skončení rcalizace projektu se

a zohledňrrjí pollze
u těchto projektri

rrezohledňují.
V případě, že jsorr některé irrvestiční rrydaje nezpůsobilé, přidělí se čisý příiern
zpťrsobilé a nezpůsobilé části investičních nákladů,

v poměnré výši na

16. Fóče o nrajetek
Parlner j e povinen zacházet s maj etkem spolufinancovaným z dotace s péčí řádného lrospodárYe, zej ména
jej zabezpeČit proti poškození, ztrátě nebo odcizení, Po dobu realizace projektu a udržiteinosti (vaálruje-
1i se na projekt) nesmí Pafiner majetek spoiufinancovaný byt' i částečně z prosti-edků dotace, bez
předclrozílro písernného soulrlasu Národního orgánu převést, proclat, iypůjčit či pronajmout jinérnrr
subjektu a dále nesmí bi't k tomuto majetku po tuto dobLr bez pr'edchozího písenrnélro souhlasu
Národního orgánu zřízeno věcné břenreno či zástavrrí právo ani nesmí blt vlastnické právo Parlnernijak
omezeno. 'fílnto ustanovenírn není dotČena tlrožnost rrahradit nefunkční nebo technicky rrezpůsobilý
nrajetek novým za Účelem udržení výsledků projektu s předchozím písemnÝm souhlasem }rlároclního ,%,
orgánu. Tímto není dotčena povinnost uvedena v čl. 5, bodrr 3 Snlouly. @"

17. DaňrŽavání ustanovení Fříx,ručtry pno české žae{atele a Fříruč§ pro české příjenace dotace
Partner odPovídá za to. že budou dodržovárry veškeré další povinnosti související s realizací projektu,
které jsou Stanoven,v v Příručce pro české žadaíele a Příručce pro české přrjemce dotace. V piípaclě
rredodržení těchto povirurostí je Národní orgárr oprávrrěn použít analogicky ttstanovení čl. 6, toáu 3
Snlour,y, tj, pozastavit platby, ato až do okarnžiku, kdy btrdou §Ťo povirrnosti splněny.

nE" Financování projektu Partnerexm
Parlner je povinen zajistit financování a realizaci projektu pr'ed proplacenín dotace,

19. Froplaceraí dotace
Vedoucí pafiner je povinerr pro účely poskytnutí prostředků dotace pro projekt předložit Kontrolorovi
r'ádně vyplněnou zprávu o projektu včetně příslušných Potvrzení qýdajů.

20. Barnkovní účet projektr:
Pokud je pafiner Vedoucím partnelem, je povinen po celou dobu plateb vést bankovní ťrčet v EUR.
Tenfo ťiČet slorrŽÍ pro přijímání ciotace od Certifikačnílro orgárru a vyplácení příslr,ršné části dotace
dotČeným pafinerŮm projektu, rremusí však sloužit výhradně pro účely projektr_r. ]clerrtifikace ťrčtu je
př,ílohou č. 7 této Smlouly,

Strarra 6 z 9



2.

-J.

4.

5,

1.

ť;," c
j''].í 

"*,i. :' ";,t_l;,il,,,::os,.-l lilií t,,,rl, il. i _,,{; ,]1-lii'ilt-t,

Národní orgán se, při dodržení r,šeclr podrnírrek ze strany Partrrera ,,,yplývajících ztéío Smlour,y,
zav azuje prostředrlictvím Kontro lora zaj istit vyd ání Potvrzen í 1,ýdaj ťr,

Národní orgán je oprár,nětr provádět u Partnera veškeré činrrosti související s ověř"ením, zda projekt je
rea|izován v souladu se Smlouvou.
Pokud Národní orgán nebo orgán oprávněný ke kontrole / auditu dle č1" 5, boclu 10 Snrlouvy, zjistí. že
Pafiner nesplrril nebo neplní některou z podmínek rrvedenýclr ve Sm]ouvě nebo některou z povinností
stanovených právrrírni předpisy. je Národní orgán oprávněrr pozastavit proplácení prostředků dotace.
Národní orgán si ryhrazuje právo, v případě. že je porr-ršení ustanovení Smlour,y dle předchozího
odstavce zjištěno př,ed ryplacením dotace. odpovícíajícírn způsobem zla,átit částku dotace, která má by
Pafinerovi dotace r,ryplacena.
Národní orgán je oprávněn od této Smlour,y odstoupit v případě, že Partner poruší své povinnosti dle
této Smlourly.

ť,l.:i
i.licnl|t,ci,ll,

Plněním funkce l(ontrolora bylo Národním orgánenr pověřeno Centrutn pro regionáiní rozvoj České
republiky.
Kontrolor je oprávněn kontrolovat, zda Pafiner plní povinnosti vypllvající ze Smlouvy.

1,

č;. s
5l _, i,;c.: ;l,i1 ;-;;1 ;-l r {3, ; í 1l g ť i:. : ; 6r,,6 1:; f S]rl ] l i,i,o,'',

1. Výčet sankcí
Národní orgán si, zjistí-li. že Partner nesplnil nebo rreplní některou z podmínek uvedených ve Smlouvě
nebo některou z povinností stanovenýclr právnírni předpisy a tato informace je potvrzena orgánem
oprávněnýrn ke kontrole / auditu dle čl. 5, bodu 10 Srnlouvy. v,vhrazuje právo r,rplatnit vůči partnerovi
násleclující sankce:
a) Aniž by byla dotčena ustanovení čl. B, bodu 1 písrrr. b) - h) Srnlour,y, porušení povirrností

uvedených v této Srnlouvě povede ke krácení dotace ve výši podílu dotace na výdajích, u kterych
nebyly povinnosti splrrěny;

b) V případě, že dojde k porušení povinností stanoverrých v čl. 5. bod 3 Srnlouvy, bude výše krácení
dotace stanovetta ve stejném poměru k celkové částce dotace, jako je poměr počtu započatÝclr
měsícŮ, po které byla povinnost porušena k celkové době. po kterou má bý dle Smlouvy povinnost
dodržena;

c) V PříPadě, že dojde k porušení povinností stanovených v č1. 5, bod 12 b) Smlouvy, bude krácení
clotace stanol,eno ve iýši a4 % celkor,é částky dotace;

d) V Pr"ÍPadě, že dojde k porušení povinností stanovených v čl. 5, bod i3, 14 Smlourry, bude krácení
dotace stanoveno ve l}ši 0-5% celkové částky dotace;

e) V případě, že dojde It porušení povinností stanovenýclr v čl, 5, bod i 1 Smlouv_v, br,ide krácerrí
dotace stanoveno podle části III. přílohy č. 6 této Smlour,y;

0 Vpřípadě. že dojde k porr.ršerrí povinností stanovených vč1.5, bod 2,9, 10 a) Smlour,y, bude
krácení dotace stanoveno y9 yýši celkové část§ dotace;

g) V Pt'Ípadě porušení povinností starrovených v č1. 5, bod B a) Smlouvy u ver'ejných zakázek
zadávaným Českýrn Pafirrerem, na l1eré se nevztalruje povirrnost postupovat v souladu s ťrčinrrýrni
národními přeclpisy pro zadáváIrí ver'ejných zakázek (tj, zákonem č. t3'712006 Sb., o veřejrrýclr
zakázkách v platnérn znění v pr'ípadě zakázek vyhlášených do 30. září2016 včetttě, resp. od 1. tíjna
2016 zákonem č. l34l20l6 Sb.. o zadávání veřejných zakázek vplatném znění vpřípadě zakázek
vYhláŠených od 1. října 2016), bude krácení dotace stanoveno ve výši stanovené v části I. pr'ílohy č.
6 Snrlouvy;

h) V Případě porušení povinnosti stanovenýclr v čl. 5, bodu B a) této Stnlouvy u vei,ejných zakázek
zadávanÝrn českýnr Parlnerem, vyjnra pr'ípadů, na které se vzta.lrr.tje čl" 8^ bod i g), bucle krácení
dotace stanoveno ve výši stanovené v části II. přílohy č. 6 Smlour,y.

2.

Strana J z 9



2. Nevyplacení dotace nebo její části
V pl'ípadě, že je zjištěno pt'ed r,vplacenírn dotace nebo její části porušení ustanovení S
poskýovatel dotace při rozlrodování zohledliuje míry krácerrí dotace uvedenó v č1. 8. bodě 1.

:::" rl

ljsi;iliii,i',;i.:. r:;+ *.čl i

Partner prohlašuje a svým podpisem Srnlorrvy stvrzuje, že:
a) b"vl před podpisem Snlouvy r'ádně a podrobně seznámetr ze strany Nároclního orgánu s podmínka

čerpání dotace dle Srnlouvy a bere na vědorní všechny stanovené podrnírrky. vyslovuje s nimi svůj
bezýhradný sorthlas a zavazuje se k jejiclr plnění a dodržoválrí, stejně jako k plnění závazkťt
r,yplývajícíclr mu ze Smlouly,

b) byl řádně poučen Národním orgánem o následcích, které mohou vzniknout uvedením nepravdiých
nebo neťtplrrých údajů jak ve Smlouvě, tak i ve zprávě o realizaciprojektové části. resp. ve zprávě o
realizaci celélro projektu, a z případrrého neoprávněrrého čerpání firrančníclr prostředků z dotace;

c) byl seznátnen s existencí platné legislativy, která upravuje pral,idla poskytování dotace,
d) na projekt, ktery je pr'edinětem dotace podle Srnlouvy, v příslušrrérn období, pro kterou je dotace

přiznána, nečerpá žádnou jinou dotaci, podporu, firranční příspěvek. či jinr obdobné formy ponroci
z jiného programu ťrnancovaného EU;

e) na výdaje - s qýjimkou výdajů do výše spolufinancováníl0 a s výjimkou nezpůsobilých výdajri -
v příslušném obclobí. po které je dotace přiznána. nečeryá žádnorr jinou dotaci. podporu, finar-rční
příspěvek, čijim obdobné formy pomoci z národníclr veřejných zdrojťr;

f) nedošlo kdatu podpisu Smlouvy kžáďné změně vjeho prohlášerrí o bezdlržrrosti přiloženérnir
k pro.iektové žádostj, a že se Fafiner nenachází v úpadku.

:,-1i, i ú
," i s1 :ll: 1.1l.,rl;, i :rf i,., ll-i:řt;li

l. Partner souhlasí se zveřejňováním údajů uvedených ve Smlouvě, a to zejnréna v lozsahu: název l
sídlo / IČ Partnera. údaje o projektu a předrnětu a výši firranční ponroci dle Sn-rlor_rvy, v souladl,t
s předpisy EU a národními předpisy.

2. Pokud není v této smlouvě rrebo v Přírr"rčce pro české pt*íjemce dotace stanoveno jinak, je možno
veškeré zněny podmírrek Smlouvy provádět pouze na základě vzárjemné clolrody smluvních stran
fonnou písennnólro dodatku ke §rreiouvé. Závazný postup administrace jednotliých typťr změn
(podie závažnostijejich vlivu na projekt) je uveden v Příručce pro české př,íjemce dotace, Změny lze
provádět pouze v průběhu plnění podmínek této Srnlouw a nelze tak činit se zpětnou platlrostí.
Defirritivní rozhoclnutí o provedení změny Smlouvy a fotmě jejího dodatku je v kompetenci
Nártldrrího orgátlu, €'
Případné spory rnezi l§árodnínr orgánem a Pafinerem budou řešeny dohodou.
V případě. že spor nelze vyřešit dohodou, br.rde pro jelro rozhodovánímístrrě pi,íslušný Obvodní soud
pro Prahu 1, přip. Městský soud l, Praze, a to podle své věcr, é působnosti.
Smlorrva je ryhotovena ve 4 stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý nrá platnost originálu"
Jedrrotlivá vyhotovení budou distribrroválra a archivor,ána: jeden stejnopis obdrží Pafiner, jeden
Národní orgán, jeden Odbor legislativně právní Ministerstva pro nístní rozvoj a jeden Kontroloři.
Stejně bude postr.rpováno i u dodatků Smlouvy.
Nedílnorr součástí Smlor,rly jsou následující přílohy:
Přílolra č. 1: Žáciost Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020.
Přílolra č, 2: Rozhodnutí Monitorol,acího výboru.
Příloha č. 3: Rárncová smlouva Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020.
Přílolra č. 4: Podrobný rozpočet.
Příloha č. 5: Harmonogram monitorovacích období.
Příloha č. 6: Tabulka odvodů.
Příloha č. 7: Identifikace bankovnílro úrčtu (pouze v případě Vedoucílro patlnera projektu).
Přílolra č. 8: Ozrrámení o poskytnutí podpory de rrrinimis (e-li pro projekt relevantní).

10 Spolufinancovánítn se lozutní rozdí1 mezi výší zpťrsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prosti,edků EFRR a příp.
z prostředků státního rozpočtu,

@

a

4.

5.

6.

Strana 8 z 9

wwre@|



8. Smlouva nabývá ÚČinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž nutnou podmínkou
toho, aby smlouva mohla b;ft uzavřena, je nabytiúěinnosti rámcové smlouvy.

9. Smluvní stranY prohlaŠujÍ, Že si text Smlouvy pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem
bez výÍvad souhlasÍ, Že je projevem jejich svobodná u uúé vůle, prost8 omylu, na důkaz ěeho
připojují své podpisy

i0. Pro PříPaď, Že Partner nebude projekt rea7izovat, tedy poruší smlouvu podstatným způsobem, je
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. Odstóupení ." eirri písemným
omátmerum o odstoupení doruěeným druhé smluvní strarrě. V případě odstoupení od smlouv| se
smluvní strany dohodly, že Partner vrátí dotaci Certifikačnímu orgánu.

11. §"rrleuva se "zavká n* debu uvederer* v ěl, 2, Váahuje-li se na projekt udržitelnost, smlouva se
uzavirá na dobu uvedenou v čl. 5, bod 3.

"",\\I J[,JtetV .....Y,............,....,..., dne
zapartnera

/í Ý ft,l*
....... á.,. a,. ,. ...//

Ing. Jaromír Kolář

Y Praze, ar" .....,..,',43.. úq. 
"-.ú4'e-

Za Národní orgán

Za věcnou a formální správnost Smlouvy:"

1 0, CI{. 2017
V Písku, dne ..,.........
Za Centumpro regionální rozvoj České republiky

'.......í...,..... .........,.....l....,..,

. R§Dr. Jiří Horáček
ředitel Odboá ewopské územní spolupr{e

ředitel

Ministerstva pro místní rozvoj

&

Ing, Milan Voldřich
vedoucí oddělení pro NUTS II Jihozápad

Centra pro regionální rozvoj Ceské republilry

Strana 9 z 9


